Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Стародворская  средняя  общеобразовательная  школа»

Суздальский  район , с.  Старый  Двор, ул. Красная, д.

ПРИКАЗ

от 21.07.2011 г.                                                                                                № 69
О  мерах  по  выполнению

административного  регламента

на  предоставление  муниципальной

 услуги «Зачисление  в  общеобразо-

вательное  учреждение».

В  целях  реализации постановления  Главы  Суздальского района № 697 от 21.06.2011 года «Об  утверждении административного  регламента  на  предоставление муниципальной  услуги «Зачисление  в ОУ» и  повышение  эффективности,  качества,  доступности муниципальных  услуг и  своевременного  их  предоставления, руководствуясь Федеральным  Законом от 27.07.2010 года №210- ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг»  в   соответствии с  Порядком разработки  и утверждения  административных   регламентов предоставления  муниципальных  услуг,  утвержденным  постановлением  Главы  района от 14.12.2010 г. № 240 приказываю:
1. принять  к  сведению постановление Главы  Суздальского  района Владимирской  области №697 от 21.06.2011 г.  «Об  утверждении административного регламента по  предоставлению   муниципальной  услуги «Зачисления  в ОУ»;

2. секретарю  ОУ  Паниной Л.А., Петровой  М.А. заготовить  бланки документов, подтверждающих зачисление  ребенка в ОУ; документов,  содержащих  отказ  в  зачислении  ребенка  в  ОУ; документов,  подтверждающих  перевод  учащихся  их  одного  ОУ   в  другое;

3.зам.  директора  по УВР Новиковой  Н.К.  оформить  юридический  уголок ОУ  сведениями  о  выполнении  регламента  на  предоставление  муниципальной  услуги «Зачисление в  общеобразовательное   учреждение» для  сведения  родителей  или  лиц  их  заменяющих;

4. в  период  летник  каникул  ответственность  за  реализацию  на  предоставление  муниципальной  услуги «Зачисление  в  ОУ» возложить  на  Комягину  В.В.;

5. в  период  с  01.09.2011 г.  по 28.06.2012 г. ответственность  за  реализацию  регламента   на  предоставление   муниципальной  услуги «Зачисление в ОУ» возлагается  на зам.  директора  по  УР  Новикову Н.К.
6. контроль  за  исполнением  данного  приказа   возлагаю  на себя.

Директор  ОУ: __________________Т.Н. Жилина

	Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Стародворская  средняя  общеобразовательная  школа»

Суздальский  район , с.  Старый  Двор, ул. Красная, д.

ПРИКАЗ

от  21.07.2011г.                                                                                                    № 70.
О  мерах  по  выполнению  административных

регламентов,   утвержденных   Постановлениями

 Главы Суздальского  района   №698 от  21.06.2011г.,

 № 696 от 21.06.2011г., № 695 от 21.06.2011 г.

    В  целях  повышения  эффективности,  качества,  доступности  муниципальных  услуг и  своевременного  их  предоставления ,  руководствуясь  Федеральным Законом от  27.07.2010 г. № 201 – ФЗ «Об  организации предоставления  государственных и  муниципальных   услуг»,  в  соответствии  с  Порядком   разработки и  утверждения административных  регламентов предоставления  муниципальных  услуг,  утвержденным  Постановлением  главы  Суздальского  района от 14.02.2010 г. №240,  а  также  Постановлением  Главы  Суздальского  района № 698 от 21.06.2011 г. «Об утверждении административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление  информации   об  организации общедоступного  и   бесплатного  дошкольного,  начального общего, основного  общего,  среднего (полного)  общего  образования»,  а  также  дополнительного  образования  в  ОУ,  расположенных  на  территории  МО  Суздальский  район; № 698 от 21.06.2011, «Об  утверждении  административного  регламента на  предоставление  муниципальной  услуги «Предоставление  информации   об  организации общедоступного  и   бесплатного  дошкольного,  начального общего, основного  общего,  среднего (полного)  общего  образования», № 696 от 21.06.2011 г. «Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению муниципальной   услуги «предоставление  информации  об  образовательных  программах  и  учебных  планах,  рабочих  программ  учебных  курсов,  предметов,  дисциплин (модулей), годовых  календарных   учебных  графиков», № 695 от 21.06.2011 г. «Об  утверждении  административного  регламента по предоставлению информации  о  текущей    успеваемости  учащегося,  ведение  электронного дневника и  электронного  журнала  успеваемости» приказываю:
1. принять  к  сведению  и к  исполнению всеми  должностными  лицами ОУ Постановления Главы  Суздальского  района № 695, № 696,№ 698  от  21.06.2011 года «Об  утверждении   административных  регламентов по  предоставлению  муниципальных  услуг»;

2. всем  классным  руководителям  в  срок до  10.09.2011 года довести  до  сведения родителей  или  лиц  их  заменяющих утвержденные  Постановлениями Главы  Суздальского  района   регламенты  по  предоставлению   муниципальных  услуг № 695, 696, 698 от 21.06.2011  года;

3.  зам.  директора  по УР  Новиковой  Н.К. внести   соответствующую   информацию по  предоставлению  муниципальных  услуг «Предоставление  информации об  образовательных  программах  и  учебных  планов ,  рабочих  программ  учебных  курсов, предметов,  дисциплин (модулей), годовых календарных  учебных графиков»,  «Предоставление   информации  об  организации  общедоступного   и  бесплатного   дошкольного,  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  (полного) общего  образования,  а  также  дополнительного  образования  в ОУ,  расположенных  на  территории   МО  Суздальский район,  «Предоставление  информации  о  текущей   успеваемости  учащихся,  ведение  электронного  дневника и  электронного   журнала  успеваемости» на  юридический  стенд  в  ОУ в  срок  до 01.09.2012 г.

4.  секретарю  школы Паниной Л.А.  разместить информацию, закрепленную  Постановлением  Главы МО  Суздальского  района   № 695, 696, 698 от 21.07.2011 года  на  сайте  ОУ  в  срок  до  01.09.2012г.
5. Назначить  Новикову Н.К., зам.  директора  по УР ответственным  за  реализацию  регламентов  по  предоставлению  муниципальной услуги;

6.Контроль за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  ОУ: _________________Т.Н.Жилина.